
 

 

Europass životopis 

  

 

Osobní údaje 
 

 Jméno / Příjmení   Alžběta Marková 

Adresa  Absolonova 2d, 62400 Brno 

Telefon   +420 605957197  

E-mail  bettym@seznam.cz 
 

Státní příslušnost  česká 

 

Datum narození  4.1.1975 

 

 Pohlaví  žena 

 

 

Pracovní zkušenosti 
 

Období  1993-1994 

Povolání nebo vykonávaná funkce  diplomovaná zdravotní sestra 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 ošetřovatelská péče na interním oddělení 

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Nemocnice Milosrdných sester Sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, Praha 1 

 

Obor činnosti či odvětví  lůžkové interní oddělení 

   

Období  2000, 2 měsíce 

Povolání nebo vykonávaná funkce  referent cizineckého oddělení 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 překlady lékařských zpráv a tlumočení lékařských vyšetření, doprovod cizích státních příslušníků v 

nemocnici, vyhotovení hospitalizačních účtů 

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Fakultní nemocnice v Motole, V Úvalu 84, Praha 5 

Obor činnosti či odvětví  překlady a tlumočení z angličtiny a němčiny 

   

Období  2000, jeden měsíc 

Povolání nebo vykonávaná funkce  dispečerka tísňové linky 155 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 dispečerka tisňové linky operačního střediska ZZS HMP 

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy, operační středisko, Korunní 98, Praha 10 

Obor činnosti či odvětví   

   

Období  2000 - 2001 

Povolání nebo vykonávaná funkce  diplomovaná zdravotní sestra 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 komplexní paliaitvní ošetřovatelská péče  

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

Obor činnosti či odvětví 

 Hospic Štrasburk, Bohnická 12, Praha 8 

 

paliativní medicína 

Období  2001-2002 

Povolání nebo vykonávaná funkce  zdravotní sestra a překladatelka 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 tlumočení a překlady neurologických a rehabilitačních vyšetření  

 



Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Centrum nové medicínské technologie, Na Václavce 44, Praha 5 

Obor činnosti či odvětví 

 

Období 

 překlady a tlumočení 

 

2003 - 2008 

Povolání nebo vykonávaná funkce  zdravotní sestra a vedoucí domácího paliativního týmu  

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 poskytování komplexní paliaitvní ošetřovatelská péče v nové založeném Domácím hospici, vedení 

zdravotnického týmu poskytující domácí paliativní péči  

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Hospicové občanské sdružení Cesta domů, U Smaltovny 6, Praha 7 

Obor činnosti či odvětví  management a paliatvní medicína 

 

 

Období  2008 5 měsíců 

Povolání nebo vykonávaná funkce  zdravotní sestra 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 poskytování komplexní paliaitvní ošetřovatelská péče v lůžkovém hospici Sv. Alžběty v Brně  

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Hospic sv. Alžběta, Kamenná 36, Brno 

Obor činnosti či odvětví  paliatvní medicína 

 

 

Období  2016 dosud 

Povolání nebo vykonávaná funkce  zdravotní sestra, vrchní sestra 

Hlavní pracovní náplň a oblasti 

odpovědnosti 

 poskytování komplexní paliaitvní ošetřovatelská péče v domácím hospici Sv. Alžběty, vedení 

zdravotnického týmu, koncepční rozvoj paliativního týmu  

Název/jméno a adresa 

zaměstnavatele 

 Hospic sv. Alžběta, Kamenná 36, Brno 

Obor činnosti či odvětví  paliatvní medicína a management 

 

 

 

 

Vzdělání, odborná příprava a 

školení 
 

Období  1989 - 1993 

Dosažená kvalifikace  diplomovaná zdravotní sestra 

Hlavní předměty / profesní 

dovednosti 

 znalosti všeobecné ošetřovatelské péče 

Název a typ organizace, která 

poskytla vzdělání, odbornou přípravu 

či kurz 

 Střední zdravotnická škola  

Úroveň vzdělání v národní nebo 

mezinárodní klasifikaci  

 maturitní zkouška 

 

 

Období  1995 - 1997 

Dosažená kvalifikace  zdravotnický záchranář 

Hlavní předměty / profesní 

dovednosti 

 poskytování odborné přednemocniční neodkladné péče 

Název a typ organizace, která 

poskytla vzdělání, odbornou přípravu 

či kurz 

 Soukromá zdravotnická škola Medea 

Úroveň vzdělání v národní nebo 

mezinárodní klasifikaci  

 maturitní zkouška 

 

 



Období  2004 - 2009 

Dosažená kvalifikace  specializovaná paliativní péče 

Hlavní předměty / profesní 

dovednosti 

 multidisciplinárním vzdělávání v oboru paliativní medicíny 

Název a typ organizace, která 

poskytla vzdělání, odbornou přípravu 

či kurz 

 Univerzita Klagenfurt - Vídeň  

Úroveň vzdělání v národní nebo 

mezinárodní klasifikaci  

  MAS - Master of Advanced Studies in Palliative Care  (magister následných studií v paliativní péči) 

magisterská práce 

 

Období  2004-2006 

Dosažená kvalifikace  necertifikovaný transakční analytik 

Hlavní předměty / profesní 

dovednosti 

 3letý psychoterapeutický výcvik v Transakční analýze,  

 

Název a typ organizace, která 

poskytla vzdělání, odbornou přípravu 

či kurz 

 ČATA-  Česká Asociace transakční analýzy 

Úroveň vzdělání v národní nebo 

mezinárodní klasifikaci  

 neukončeno 

 

   

   

   

Přednášková činnost  Odborná výuka Paliativní péče na Katedře ošetřovatelství Lékařské fakulty MÚ v Brně. 

Odborné přednášky v NCO NZO v Brně pro zdravotní sestry v domácí a hospicové péči. 

Odborné přednášky ve školícím středisku při Domě léčby bolesti a hospici sv. Josefa v Rajhradu. 

Odobrný seminář v projektu " Nemocniční kaplan " pořádaný ETF v Praze. 

Semináře o hospicové péči na fakultě humanitních studií v Praze. 

Aktivní účast na četných odborných konferencích seminářích s mezinárodní účastí v Čechách i 

zahraničí. 

 

Odborné stáže  V letech 2000-2008 stáže v následujících hospicích v ČR a v zahraničí: 

Hospic Sv. Anežky České v Červeném Kostelci, Hospic sv. Lazara v Plzni 

Hospic ve Farnham,  Hospic ve Woking, Mildmay Hospic v Londýně – Velká Británie 

Mobiles Caritas Hospiz Wien – Rakousko (2 týdny) 

2000 - Kurz dlouhodobé specializační přípravy pro sestry pracující v hospici při IDVPZ Brno  

2001 - odborný kurz v paliativní péči v Puszykowo v Polsku  

2003 - stáž na paliativní jednotce v Bambergu v Německu 

2005 - odborný seminář "Multi-Professional week" v Hospici sv. Kryštofa v Londýně – Velká Británie 

(1 týden) 

2007 v rámci univerzitního studia v Rakousku – stáž v Hospici "Caritas Socialis" na Rennwegu ve 

Vídni – domácí i lůžkový hospic – propojení služeb (2 týdny) 

 

   

   
 

 Schopnosti, znalosti a 

dovednosti 
 

 



Mateřský jazyk  Český 

 

 

 Další jazykové znalosti 

Sebehodnocení  Porozumění Mluvení Psaní 

 Evropská úroveň (*)   Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný ústní projev Písemný projev 

Jazyk ruský   Uživatel základů 

jazyka A2 

 Samostatný 

uživatel B1 

 Uživatel základů 

jazyka A2 

 Samostatný 

uživatel B1 

 Samostatný 

uživatel B1 

Jazyk německý 

Jazyk anglický 

  Samostatný 

uživatel B1 

 Samostatný 

uživatel B2 

 Samostatný 

uživatel B1 

 Samostatný 

uživatel B2 

 Samostatný 

uživatel B1 

 (*) 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky 

 

V anglické i německém jazyce mám aktivní znalost. 

 

Sociální schopnosti a dovednosti  Dobrá schopnost komunikace a týmové spolupráce,  

 

Organizační schopnosti 

a dovednosti 

 Zkušenosti s organizací vysokého počtu kurzů s mnoha účastníky, kteří mají různé požadavky, na 

které je třeba flexibilně reagovat.  

 

Technické znalosti a dovednosti   

 

Počítačové znalosti a dovednosti  Uživatelská znalost Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) 

 

 

 

Řidičský průkaz   

 

 

   

 

 


